



MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 3008002/2021PEDREIRAS/MA
Proc. 3008002/2021
FLS. 180
Rub. _____

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 038/2021 referente à Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de material permanente hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras - MA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - 29.316.592/0001-37

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10,00	Unidade	Aparelho de medir pressão digital.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 105,34	R\$ 1.053,40	R\$ 156,22	R\$ 1.562,20	32,57%	R\$ 50,88
4	25,00	Unidade	Balança mecânica portátil antiderrapante capacidade 130kg cor cinza.	G-TECH	G-TECH	R\$ 60,56	R\$ 1.514,00	R\$ 103,46	R\$ 2.586,50	41,47%	R\$ 42,90
5	25,00	Unidade	Balança pediátrica mecânica capacidades 16 kg com concha anatômica polipropileno	WELMY	WELMY	R\$ 710,00	R\$ 17.750,00	R\$ 963,34	R\$ 24.083,50	26,30%	R\$ 253,34
13	10,00	Unidade	Cadeira de banho para pacientes até 120kg confeccionada em aço carbono	MODELO MÓVEIS	MODELO MÓVEIS	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	R\$ 689,41	R\$ 6.894,10	28,82%	R\$ 108,41
18	15,00	Unidade	Cama hospitalar tipo fowler 2 movimentos manual	MODELO MÓVEIS	MODELO MÓVEIS	R\$ 1.950,00	R\$ 29.250,00	R\$ 3.324,00	R\$ 49.860,00	41,34%	R\$ 1.374,00
38	10,00	Unidade	Maca dobrável Tipo Maleta com Montagem Prática	MODELO MÓVEIS	MODELO MÓVEIS	R\$ 488,60	R\$ 4.886,60	R\$ 1.177,58	R\$ 11.775,80	58,51%	R\$ 688,98
38	10,00	Unidade	Suporte para soro com base em tubo quadrado com pintura em epóxi	MODELO MÓVEIS	MODELO MÓVEIS	R\$ 158,62	R\$ 1.586,20	R\$ 286,89	R\$ 2.868,90	44,71%	R\$ 128,27
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 60.939,60	Subtotal Orçado: R\$	99.621,00	38,83%	38.681,40

Fornecedor : E DANTAS BRANDAO - EIRELI - 14.222.220/0001-74

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	30,00	Unidade	Armário vitrina com 02 portas e laterais em vidro cristal medindo 3mm	distrimoveis	mmh02	R\$ 624,00	R\$ 18.720,00	R\$ 1.158,36	R\$ 34.750,80	46,19%	R\$ 534,36
7	5,00	Unidade	Baliche estrutura tipo tubular em aço	distrimoveis	bel-dv	R\$ 1.120,00	R\$ 5.600,00	R\$ 1.137,30	R\$ 5.686,50	1,52%	R\$ 17,30
8	5,00	Unidade	Berço com movimento tipo lowler, com grade	distrimoveis	mmh52	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.502,16	R\$ 12.510,80	20,07%	R\$ 502,16
9	5,00	Unidade	Berço fabricado em MDF; medidas aproximadas 118cm altura x 85,00	distrimoveis	ber-dv	R\$ 530,00	R\$ 2.650,00	R\$ 639,00	R\$ 3.195,00	17,06%	R\$ 109,00
15	10,00	Unidade	Cadeira mocho com encosto líder azul, anatômica	distrimoveis	mmh189	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 564,59	R\$ 5.645,90	43,32%	R\$ 244,59
31	18,00	Unidade	Mesa auxiliar com varanda pintada para enfermaria pintura eletrostática com resistência química e mecânica	distrimoveis	mmh80	R\$ 320,00	R\$ 5.760,00	R\$ 608,11	R\$ 9.729,78	47,38%	R\$ 288,11
32	10,00	Unidade	Mesa Auxiliar Hospital Para Refeição Aço e Tampo MDFP.	distrimoveis	mmh179	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 488,95	R\$ 4.889,50	42,73%	R\$ 208,95
33	15,00	Unidade	Mesa de mayo inox, base em tubo de aço inoxidável com rodas	distrimoveis	mmh156	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00	R\$ 652,87	R\$ 9.793,05	50,99%	R\$ 332,87
35	1,00	Unidade	Mesa pânifadora desmontável, estrutura e prateleira em aço com pintura epóxi	distrimoveis	mesa-pan	R\$ 855,00	R\$ 855,00	R\$ 905,91	R\$ 905,91	5,62%	R\$ 50,91
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 53.745,00	Subtotal Orçado: R\$	87.107,22	38,30%	33.362,22

Fornecedor : M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 31.499.939/0001-76

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	30,00	Unidade	Balança antropométrica capacidade 200 kg em aço carbono SAE - 1020	LIDER	P200C	R\$ 1.240,00	R\$ 37.200,00	R\$ 1.320,78	R\$ 39.623,40	6,12%	R\$ 80,78
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 37.200,00	Subtotal Orçado: R\$	39.623,40	6,12%	2.423,40

Fornecedor : PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA - 42.247.960/0001-09

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	45,00	Unidade	Banco tipo banquetta giratória acolchoada com rodinhas	MODELO MÓVEIS	MMH186	R\$ 477,22	R\$ 21.474,90	R\$ 505,00	R\$ 22.725,00	5,50%	R\$ 27,78
10	5,00	Unidade	Berço fixo para recém-nascido, construído em tubo redondo de 22,22 x 1,2mm	MODELO MÓVEIS	MMH17	R\$ 623,81	R\$ 3.119,05	R\$ 1.238,33	R\$ 6.191,65	49,62%	R\$ 614,52
12	20,00	Unidade	Bracadeira para injeção tipo esmaltada 116 C	MODELO MÓVEIS	MMH29	R\$ 159,00	R\$ 3.180,00	R\$ 198,22	R\$ 3.964,40	19,79%	R\$ 39,22

PEDREIRAS/MA
 Total Orçado Econ. R\$ 1
 FLS. 15,85 17,59% 1737
 Rub. R\$ 13.297,80 10,75% R\$ 90,26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	5,00	Unidade	Cadeira de rodas 101 talada preta ods, em aço carbono	CDS	101	R\$ 711,36	R\$ 3.556,80	R\$ 863,17			
16	15,00	Unidade	Cama de solteiro tipo tubular em aço	MODELO MOVEIS	GS-ET	R\$ 795,57	R\$ 11.933,55	R\$ 886,52			
19	20,00	Unidade	Colchão para berço D-23 tecido tratado	GLOBO	D-23	R\$ 147,10	R\$ 2.942,00	R\$ 164,95	R\$ 3.209,00	10,82%	R\$ 17,85
23	2,00	Unidade	Foco cirurgico auxiliar 5 - limpadas diâmetro da cúpula 600mm	MEDPEJ	FL-2000 A-E	R\$ 11.435,71	R\$ 22.871,42	R\$ 11.458,00	R\$ 22.916,00	0,19%	R\$ 22,29
24	8,00	Unidade	Glicosímetro. Especificações: Aviso de bateria troca	ON CALL PLUS	ON CALL Plus	R\$ 120,54	R\$ 964,32	R\$ 146,33	R\$ 1.170,64	17,62%	R\$ 25,79
26	10,00	Unidade	Lixeira container móvel, capacidade 500 litros	LAR PLÁSTICOS	LAR - 500L	R\$ 1.715,00	R\$ 17.150,00	R\$ 1.746,13	R\$ 17.461,30	1,78%	R\$ 31,13
27	8,00	Unidade	MACA FIXA COM ARMÁRIO EM MADEIRA (MDF)	MODELO MOVEIS	MMH118	R\$ 2.330,00	R\$ 18.640,00	R\$ 2.464,06	R\$ 19.712,48	5,44%	R\$ 134,06
30	15,00	Unidade	Mesa auxiliar com armação em tubo de aço redondo com tampo mais prateleira	MODELO MOVEIS	MMH137	R\$ 208,00	R\$ 3.120,00	R\$ 348,69	R\$ 5.230,35	40,35%	R\$ 140,69
34	20,00	Unidade	Mesa Ginecológica em MDF 15 mm revestido	MODELO MOVEIS	MMH169	R\$ 2.730,00	R\$ 54.600,00	R\$ 3.546,44	R\$ 70.928,80	23,02%	R\$ 810,44
36	2,00	Unidade	Mesa para parto normal - BF683 com tampo dividido em duas sessões em aço inoxidável AISI304	MODELO MOVEIS	MMH639.1	R\$ 35.550,00	R\$ 71.100,00	R\$ 37.427,33	R\$ 74.854,66	5,02%	R\$ 1.877,33
37	10,00	Unidade	Suporte de hamper; suporte para saco de roupa suja, construído em armação tubular de aço	MODELO MOVEIS	MMH208	R\$ 218,23	R\$ 2.182,30	R\$ 353,88	R\$ 3.538,80	38,33%	R\$ 136,65
39	15,00	Unidade	Termômetro Clínico Digital Portátil Tipo Espeto Resistente à água	J. PROLAB	0753-3	R\$ 89,51	R\$ 1.342,65	R\$ 97,76	R\$ 1.466,40	8,44%	R\$ 8,25
40	15,00	Unidade	Termômetro sem contato, com capacidade de aferir temperatura	MULTILASER	HC 260	R\$ 138,26	R\$ 2.073,90	R\$ 148,76	R\$ 2.231,40	7,06%	R\$ 10,50

Subtotal Adjudicado: R\$ 240.250,89
Subtotal Orçado: R\$ 273.304,53
12,09%
33.053,64

Fornecedor : DHERMA DISTRIBUIDORA LTDA - 13.178.453/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	15,00	Unidade	Cama hospitalar com duas munições 1005 - acompanha colchão D28	TLT	UND	R\$ 2.178,00	R\$ 32.670,00	R\$ 4.400,17	R\$ 66.002,55	50,50%	R\$ 2.222,17
22	60,00	Unidade	Escada de dois degraus com estrutura tubular em aço	TLT	UND	R\$ 118,76	R\$ 7.125,60	R\$ 248,12	R\$ 14.887,20	52,14%	R\$ 129,36
25	10,00	Unidade	Iniciador - Máscara adulto e infantil de fácil manuseio	NS	UND	R\$ 206,29	R\$ 2.062,90	R\$ 217,15	R\$ 2.171,50	5,00%	R\$ 10,88
28	8,00	Unidade	Maca clinica, material tubular em ferro, tipo carro miaca	TLT	UND	R\$ 1.836,70	R\$ 14.693,60	R\$ 2.660,58	R\$ 21.284,48	30,97%	R\$ 823,86
44	3,00	Unidade	Secadora de roupas, capacidade 30 kg.	RUFINO LAVANDERIA	UND	R\$ 22.903,76	R\$ 68.711,28	R\$ 24.109,22	R\$ 72.327,66	5,00%	R\$ 1.205,46

Subtotal Adjudicado: R\$ 125.263,38
Subtotal Orçado: R\$ 176.673,39
29,10%
51.410,01

Fornecedor : G.P. VEZONO EIRELI - 30.778.749/0001-25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	1,00	Unidade	Berço aquecido neonatal, em sistema de calor irradiante	GIGANTE RECEM NASCIDO	NEOSOLUTION	R\$ 14.400,00	R\$ 14.400,00	R\$ 18.435,07	R\$ 18.435,07	21,89%	R\$ 4.035,07

Subtotal Adjudicado: R\$ 14.400,00
Subtotal Orçado: R\$ 18.435,07
21,89%
4.035,07

Fornecedor : GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA - 52.413.869/0001-15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
43	4,00	Unidade	Berço aquecido neonatal, em sistema de calor irradiante	GIGANTE RECEM NASCIDO	NEOSOLUTION	R\$ 13.800,00	R\$ 55.200,00	R\$ 18.435,07	R\$ 73.740,28	25,14%	R\$ 4.635,07

Subtotal Adjudicado: R\$ 55.200,00
Subtotal Orçado: R\$ 73.740,28
25,14%
18.540,28

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado: R\$ 588.998,87
Total Orçado: R\$ 768.504,89
Economia %: 23,62%
Economia R\$: 181.506,02

Pedreiras - Maranhão, 10 de Novembro de 2021

DENILSON SOUSA MEDEIROS
 PREGOEIRO